АДМИНИСТРАЦИЯ   2-ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
306002 Курская область, Поныровский район, с.2-Поныри  ул.Писаревка-10 тел. (8-47135) 3-33-19
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. 2-Поныри
30.12.2021г.                      № 82

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации  2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области от. 25.12.2020г. №39 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Поныровском районе Курской области на 2021-2023 годы»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1511-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 16.12.2020
№ 1307-па «Об утверждении областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2021-2023 годы» Администрация 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 17.09.2021г. №51 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в 2-го Поныровского сельсовета Поныровском районе Курской области на 2021-2023годы»
(в редакции постановления Администрации 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 25.12.2020г. №39).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава 2-го Поныровского сельсовета	                		 Ломакин Ю.А.
УТВЕРЖДЕНЫ
						                 Постановлением Администрации
				                                    2-го Поныровского сельсовета Поныровского района
                                                                          Курской области
                                                                          от 30 декабря 2021 года № 82

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации 2-го поныровского сельсовета Поныровского района Курской области от 17.09.2021 № 51 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Поныровском районе Курской области на 2021-2023 годы» (в редакции постановления Администрации Поныровского района Курской области от 25.12.2020 № 39)

1. В Плане мероприятий по противодействию коррупции
в 2-ом Поныровском сельсовете Поныровском районе Курской области на 2021-2024 годы:
а) в пунктах 1.3.1., 1.3.2., 1.3.4., 2.1., 3.3.3. графу «Ответственный исполнитель» дополнить словами «, организации, подведомственные органам местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (по согласованию)»;
б) в пункте 1.2.1 в графе «Сроки реализации» слова «до 31 декабря 2021 г., до 31 декабря 2022 г., до 31 декабря 2023 г.» заменить словами «до 31 января 2022 г., до 31 января 2023 г., до 31 января 2024 г., до 31 января 2025 года».

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.2. Организационное обеспечение антикоррупционных мероприятий

	1.2.1.
	Предоставление информации о реализации планов мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2023 годы руководителям органов местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, в Администрацию Курской области
	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции
	До 31 января
2022 г.,
до 31 января
2023 г.,
до 31 января
2024 г.
до 31 января
2025 г.
	Органы местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области (по согласованию)

	1.3. Меры по совершенствованию государственного (муниципального) управления в целях предупреждения коррупции

	1.3.1.
	Обеспечение своевременного представления предусмотренных действующим законодательством сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Обеспечение исполнения обязанностей, предусмотренных действующим законодательством
	2021-2023 гг.
	Органы местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
организации, подведомственные органам местного самоуправления 2-го Полныровского сельсовета Поныровского района Курской области
(по согласованию)

	1.3.2.
	Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Курской области, муниципальных служащих Курской области и членов их семей, а также размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений и членов их семей, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Осуществление мер, направленных на реализацию действующего законодательства
	2021-2023 гг.
	Органы местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
организации, подведомственные органам местного самоуправления 2-го Полныровского сельсовета Поныровского района Курской области
(по согласованию)

	1.3.4.
	Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей организаций, подведомственных органам местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области, а также членов их семей
	Исключение фактов нарушения ограничений и запретов, установленных действующим законодательством
	2021-2023 гг.
	Органы местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
организации, подведомственные органам местного самоуправления 2-го Полныровского сельсовета Поныровского района Курской области
(по согласованию)

	2. Антикоррупционные мероприятия, направленные на создание благоприятных условий для развития экономики 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

	2.1.
	Обеспечение открытости и прозрачности осуществляемых закупок, а также реализация мер по обеспечению прав и законных интересов участников закупок, установленных Федеральным законом         от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Обеспечение эффективного общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района  Курской области
	2021-2023 гг.
	Органы местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
организации, подведомственные органам местного самоуправления 2-го Полныровского сельсовета Поныровского района Курской области
(по согласованию)

	3.3. Обеспечение открытости органов местного самоуправления

	3.3.3.
	Оформление и поддержание в актуальном состоянии специальных информационных стендов или иных наглядных форм представления информации антикоррупционного содержания
	Информирование населения о мерах, направленных на снижение уровня коррупционных проявлений
	2021-2023 гг.
	Органы местного самоуправления 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области
организации, подведомственные органам местного самоуправления 2-го Полныровского сельсовета Поныровского района Курской области
(по согласованию)

[bookmark: _GoBack]